AANSLUITING VAN DE IFRS & ONDERLIGGENDE

(PRO FORMA) WINST- & VERLIESCIJFERS
Naast de financiële informatie op IFRS-basis stelt Solvay ook onderliggende prestatie-indicatoren op de winst- en verliesrekening voor om
een consistentere en beter vergelijkbare indicatie te geven van de economische prestaties van de Groep. Deze cijfers corrigeren de IFRS-
cijfers voor de niet-contante impact van de boekhoudkundige toerekening van de overnameprijs (PPA) bij acquisities, voor de coupons van
eeuwigdurende hybride obligaties, die onder IFRS ondergebracht worden als eigen vermogen maar beschouwd worden als schulden in de
onderliggende informatie, en voor andere elementen, teneinde een voorstelling te bekomen zonder vertekeningen, en die de beoordeling
van de  onderliggende prestaties en de vergelijkbaarheid van de resultaten doorheen de tijd mogelijk maakt. De 2016 informatie wordt
vergeleken met niet-geauditeerde pro forma 2015 informatie met inbegrip van Cytec, alsof de overname had plaatsgevonden op 1 januari
2015.

Kw2 geconsolideerde winst- & verliesre-
kening Kw2 2016 Kw2 2015

pro forma

(in € mln) IFRS
Aanpas-
singen

Onder-
liggend IFRS

Aanpas-
singen

Onder-
liggend

Omzet 3 053 - 3 053 3 242 - 3 242
waarvan andere dan van kernactiviteiten 107 - 107 107 - 107
waarvan netto-omzet 2 946 - 2 946 3 135 - 3 135

Kostprijs van de omzet -2 200 - -2 200 -2 373 1 -2 372
Brutomarge 854 - 853 870 1 870

Commerciële & administratieve kosten -380 13 -367 -399 14 -385
Kosten van Onderzoek & Innovatie -77 1 -77 -82 - -82
Overige operationele opbrengsten & kosten -34 58 23 -60 60 -
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deel-
nemingen

26 -5 20 4 4 8

Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties [1] -7 7 - -33 33 -
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridi-
sche geschillen [1]

-15 15 - -14 14 -

EBITDA 630 22 652 549 54 603
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen

van activa
-264 65 -199 -264 72 -191

EBIT 366 87 453 286 126 412
Netto schuldenlasten -58 - -58 -61 5 -56
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties - -28 -28 - -28 -28
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op Rus-
Vinyl (joint venture)

- -5 -5 - -6 -6

Disconteringskosten van de voorzieningen -29 - -29 -25 - -25
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor ver-
koop

1 -1 - - - -

Resultaat vóór belastingen 281 53 334 199 97 296
Belastingen op resultaat -75 -19 -94 -72 -20 -92

Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 205 34 240 127 77 204
Resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten -7 7 - 31 1 33

Nettoresultaat 198 41 240 158 78 237
Minderheidsbelangen -14 -2 -16 -21 - -21

Aandeel van Solvay in het nettoresultaat 185 39 223 138 78 216

Gewone winst per aandeel (in €) 1,79 0,37 2,16 1,33 0,75 2,08

waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 1,82 0,34 2,16 1,12 0,75 1,87
Verwaterde winst per aandeel (in €) 1,78 0,37 2,16 1,32 0,75 2,07

waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 1,82 0,34 2,16 1,11 0,75 1,85

[1] Deze elementen werden voordien geclassificeerd onder "Niet-recurrente elementen" (zie toelichting 2).

29/07/2016   Financieel rapport Kw2 & H1 2016   17/31

De EBITDA op IFRS basis beliep € 630 mln tegenover € 652 mln op onderliggende basis. Het verschil van € 22 mln wordt verklaard door de
volgende aanpassingen aan de IFRS cijfers, waardoor de resultaten beter vergelijkbaar zijn:

 € -1 mln voor de niet-contante impact van de boekhoudkundige toerekening van de overnameprijs (PPA). Deze bestaat uit het opnemen in
resultaat van de step-up op voorraden van Cytec, die in “Kostprijs van de omzet” wordt aangepast.

[…]

€ -17 mln voor de impact op belastingen van de aanpassingen op het onderliggend resultaat vóór belastingen (zoals hiervoor beschreven),

 € -2 mln voor belastingelementen die verband houden met voorgaande jaren.

Beëindigde activiteiten op IFRS basis boekten een nettoverlies van € -7 mln, maar hadden geen impact op onderliggende basis. De volgen-
de aanpassingen werden gedaan aan het IFRS resultaat van beëindigde bedrijfsresultaten.

 € 5 mln om Indupa’s reële waarde minus de verkoopkosten onveranderd te houden;

 € 2 mln verbonden aan de vervreemde farma bedrijfsactiviteiten, aangezien onderliggende resultaten geen rekening houden met winsten
en verliezen na afsluiting van de vervreemding.

Het nettoresultaat, aandeel van Solvay, op IFRS basis bedroeg € 185 mln na aftrek van het € -14 mln aandeel van minderheidsbelangen. Op
onderliggende basis bedroeg het aandeel van minderheidsbelangen € -16 mln. De aanpassing van € -2 mln weerspiegelt de impact van de
eerder vermelde aanpassingen op het aandeel van minderheidsbelangen.

29/07/2016   Financieel rapport Kw2 & H1 2016   18/31

H1 geconsolideerde winst- & verliesre-
kening

H1 2016 H1 2015
pro forma

(in € mln) IFRS
Aanpas-
singen

Onder-
liggend IFRS

Aanpas-
singen

Onder-
liggend

Omzet 6 105 - 6 105 6 464 - 6 464
waarvan andere dan van kernactiviteiten 228 - 228 225 - 225
waarvan netto-omzet 5 877 - 5 877 6 239 - 6 239

Kostprijs van de omzet -4 490 82 -4 407 -4 856 82 -4 774
Brutomarge 1 615 82 1 698 1 608 82 1 690

Commerciële & administratieve kosten -745 26 -719 -772 28 -745
Kosten van Onderzoek & Innovatie -155 1 -154 -160 - -160
Overige operationele opbrengsten & kosten -117 121 4 -106 120 13
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deel-
nemingen

42 -9 32 13 4 18

Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties [1] -142 142 - -174 174 -
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridi-
sche geschillen [1]

-26 26 - -22 22 -

EBITDA 1 133 120 1 253 988 207 1 195
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen
van activa

-662 269 -393 -601 223 -378

EBIT 472 389 861 387 430 817
Netto schuldenlasten -120 - -120 -125 10 -116
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties - -56 -56 - -56 -56
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op Rus-
Vinyl (joint venture)

- -12 -12 - -12 -12

Disconteringskosten van de voorzieningen -61 4 -57 -52 - -52
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor ver-
koop

1 -1 - - - -

Resultaat vóór belastingen 292 324 616 209 372 581
Belastingen op resultaat -75 -99 -174 -100 -78 -178

Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 217 225 441 109 293 403
Resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten -1 1 - 52 5 57

Nettoresultaat 215 226 441 161 299 460
Minderheidsbelangen -15 -11 -26 -36 -6 -42

Aandeel van Solvay in het nettoresultaat 200 216 416 126 293 418

Gewone winst per aandeel (in €) 1,93 2,08 4,02 1,21 2,82 4,03

waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 1,88 2,14 4,02 0,84 2,78 3,62
Verwaterde winst per aandeel (in €) 1,93 2,08 4,01 1,20 2,80 4,00

waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 1,88 2,13 4,01 0,84 2,76 3,60

[1] Deze elementen werden voordien geclassificeerd onder "Niet-recurrente elementen" (zie toelichting 2).

29/07/2016   Financieel rapport Kw2 & H1 2016   19/31

De EBITDA op IFRS basis beliep € 1 133 mln tegenover € 1 253 mln op onderliggende basis. Het verschil van € 120 mln wordt verklaard door
de volgende aanpassingen aan de IFRS cijfers, waardoor de resultaten beter vergelijkbaar zijn:

 € 81 mln voor de niet-contante impact van de boekhoudkundige toerekening van de overnameprijs (PPA). Deze bestaat uit het opnemen
in resultaat van de step-up op voorraden van Cytec, die in “Kostprijs van de omzet” wordt aangepast.